

ខែសីហា ឆ្នាំ ២០២២

ក្រសួងកសិកម្ម រុក្ខាប្រមាញ់ និងនេសាទ
(គោលការណ៍ ទទួលខុសត្រូវ)
សម្រាប់ការងារកសិកម្ម រុក្ខាប្រមាញ់ និងនេសាទ (បណ្តាញ)

ក្រសួងពាណិជ្ជកម្ម និង រដ្ឋបាលសេដ្ឋកិច្ច និងហិរញ្ញវត្ថុ ស្ថាប័នពាក់ព័ន្ធ
(ប្រតិភូក្រុមប្រឹក្សាភិបាល)

កម្មវិធីស្រាវជ្រាវ

Factor F = 1.3848

ក្រសួងកសិកម្ម រុក្ខាប្រមាញ់ និងនេសាទ

3

[illegible]

I

(ឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រីក្រសួងសេដ្ឋកិច្ច និងហិរញ្ញវត្ថុ)

၂၀၁၆ ခုနှစ် ဇူလိုင်လ ၁ ရက်နေ့မှ ၂၀၁၆ ခုနှစ် ဇူလိုင်လ ၁ ရက်နေ့

၆၂၈၇၀၁၄၅၆၇၈

SLURP

[illegible]

ප්‍රකාශන අංකය 17/1977 දින 25.07.1977

[illegible][illegible]

ԵԼՆ ԴԵԼԵԳԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ

[illegible][illegible]

ឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី

45/2567

โครงการ
ปรับปรุงถนนอุโมงค์เพื่อการเกษตรสายหลักวัดศรีสง่าไปหน่วยงาย บ้านนาเจริญ หมู่ที่ 7
สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาเจริญ หมู่ที่ 7 ตำบลดงหนองไผ่ อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร
ประมาณราคาก่อสร้าง ๒๕๖๗

นำวัสดุเหลือใช้มาใช้อำเภอเมืองสกลนคร เหลือจากวัสดุและ 30.56 บาท

ขอมูลจากตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง กรณีรถบรรทุก 10 ล้อ ค่าเช่ารถบรรทุก 15.00 - 50.99 บาท/ลิตร

ค่าขนส่ง	1 กม.	11.40 /ลบ.ม.	8.14 /ตัน	(เขตก้อนหินของใต้)
ค่าขนส่ง	14 กม.	/ลบ.ม.	/ตัน	(อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร)
ค่าขนส่ง	44 กม.	/ลบ.ม.	/ตัน	(อำเภอบ้านดุง จังหวัดอุดรธานี)
ค่าขนส่ง	73 กม.	/ลบ.ม.	/ตัน	(อำเภอเมือง จังหวัดบึงกาฬ)
ค่าขนส่ง	107 กม.	/ลบ.ม.	/ตัน	(อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย)
ค่าขนส่ง	135 กม.	/ลบ.ม.	/ตัน	(อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร)

ขอมูลได้จากตารางค่าเช่ารถและค่าเช่ารถก่อสร้าง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ทางปา ซัดตอ (เบา กลาง หนัก)	1.79	3.81	5.71 /ตร.ม.	(ฝนชุก)
จุดชน (คัน)	22.65 /ลบ.ม.			(ฝนชุก)
จุดชน (จักร)	33.70 /ลบ.ม.			(ฝนชุก)
บดทับ (คัน)	48.64 /ลบ.ม.			(ฝนชุก)
บดทับ (จักร)	58.36 /ลบ.ม.			(ฝนชุก)
บดทับ (จักรใหญ่หลาย)	76.36 /ลบ.ม.			(ฝนชุก)
ค่าหยอดยาง	15.51 /เมตร			(ฝนชุก)
จุด JOINT และหยอดยาง	24.02 /เมตร			(ฝนชุก)
ค่าแบบ	21.94 /เมตร			(ฝนชุก)
ค่า PAVER (ผู้ควบคุม)	12.6 /ตร.ม.			(ฝนชุก)
ค่าปม	9.54 /ตร.ม.			(ฝนชุก)
ค่าแรงผสม - เท	204.12 /ลบ.ม.			(ฝนชุก)
ไฟเบอร์รอยต่อ หน้า 2 ซม.	40.00 /แผ่น			
ไม้แบบ 1" x 6"	504.67 /ลบ.ม.			(ราคาพาณิขย์จังหวัดสกลนคร)
เหล็ก WIRE MESH 4.0 มม @ 0.20x0.20 ม.	30.14 /ตร.ม.			(ราคาพาณิขย์จังหวัดบึงกาฬ)

สำนักงาน
(นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัด)
นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัด
นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัด

โครงการก่อสร้างในเขตตำบลหนองหญ้า อำเภอป่าโมก จังหวัดฉะเชิงเทรา

2.1 งานการปลูกดินและกำจัดวัชพืช

พิกัดตามแผนที่				
ค่าเงินค่าจ้าง + ค่าวัสดุ				
ค่าเงินค่าจ้าง				
รวม				

หมายเหตุ

งานปลูกดินและกำจัดวัชพืชในเขตตำบลหนองหญ้า อำเภอป่าโมก จังหวัดฉะเชิงเทรา
 งานปลูกดินและกำจัดวัชพืชในเขตตำบลหนองหญ้า อำเภอป่าโมก จังหวัดฉะเชิงเทรา
 งานปลูกดินและกำจัดวัชพืชในเขตตำบลหนองหญ้า อำเภอป่าโมก จังหวัดฉะเชิงเทรา

3.4 (1) งานการขุดดินและถมดิน

ค่าเงินค่าจ้าง + ค่าวัสดุ				
ค่าเงินค่าจ้าง				
รวม				
ค่าเงินค่าจ้าง + ค่าวัสดุ				
ค่าเงินค่าจ้าง				
รวม				
ค่าเงินค่าจ้าง + ค่าวัสดุ				
ค่าเงินค่าจ้าง				
รวม				

3.1 (1) งานการขุดดินและถมดิน

ค่าเงินค่าจ้าง + ค่าวัสดุ				
ค่าเงินค่าจ้าง				
รวม				
ค่าเงินค่าจ้าง + ค่าวัสดุ				
ค่าเงินค่าจ้าง				
รวม				
ค่าเงินค่าจ้าง + ค่าวัสดุ				
ค่าเงินค่าจ้าง				
รวม				

งานการขุดดินและถมดิน

ค่าเงินค่าจ้าง + ค่าวัสดุ				
ค่าเงินค่าจ้าง				
รวม				
ค่าเงินค่าจ้าง + ค่าวัสดุ				
ค่าเงินค่าจ้าง				
รวม				
ค่าเงินค่าจ้าง + ค่าวัสดุ				
ค่าเงินค่าจ้าง				
รวม				

6.15 (2) THERMOPLASTIC PAINT รุ่น 2 (WHITE)

วัสดุ	ค่า	หน่วย	ราคา	รวม	หมายเหตุ
ค่าสี	4	กก. / ตร.ม.	35.00	= 140.00	บาท / ตร.ม.
ค่าผูกแก้ว	0.50	กก. / ตร.ม.	40.00	= 0.00	บาท / ตร.ม.
ค่า PRIMER	1.00	ตร.ม.	40.00	= 40.00	บาท / ตร.ม.
ค่าสีและค่าสีรอง (ค่าสีรองและค่าสีรองรอง)	@		30.00	= 30.00	บาท / ตร.ม.
ค่าทดสอบความหนา, Factor การสีทดสอบแสง	@			=	บาท / ตร.ม.
การสีทดสอบแสง	@			=	บาท / ตร.ม.
รวมค่างานสี				= 210.00	บาท / ตร.ม.

งานทาสีผนัง ค.ส.ล. สำหรับงานทาสีผนังและงานทาสีเพดาน

หมายเหตุ

ตัวอย่างค่าวัสดุสีทาสีผนังจากตารางขึ้นโดยรอบรูป 10 สีสัน 13 สัน

ค่าขึ้นทาสีผนัง-ลง สีพื้นผิวละ 300.- บาท

ค่าขึ้นสี 1.00 กก. = # x 8.14 + 300 = 405.82 บาท/ผิว
 ค่าขึ้นสี 14.00 กก. = # x 0.00 + 300 = 300.00 บาท/ผิว

ขนาดท่อ (ม.)	ราคาท่อ (บาท)	จำนวน / ผิว (ม.)	ค่าวาง และกลบดิน (บาท / ม.)	รวมท่อวางภายใน (ถ.ม.)	BEDDING (ถ.ม.)	ค่าขึ้นสี (บาท / ม.)
0.30	212.81	48	140	0.126	0.12	-
0.40	318.88	32	140	0.212	0.18	0.00
0.60	420.94	24	345	0.442	0.32	0.00
0.80	696.47	18	421	0.770	0.50	0.00
1.00	850.94	10	510	1.169	0.75	0.00
0.30	288.88	48	140	0.126	0.12	6.25
0.40	385.61	32	140	0.212	0.18	9.38
0.60	512.34	24	345	0.442	0.32	12.50
0.80	842.29	18	421	0.770	0.50	16.67
1.00	1222.67	10	510	1.169	0.75	30.00

1 งานทาสีผนังภายในค.ส.ล. ไม่เสริมเหล็ก

ขนาด

ค่าขึ้นสี (ใช้แรงงานคน / ความยาว 1 เมตร/ค.ส.ล. ท่อไม่กลบดิน) = 112 ม./ถ.ม. = 70.00 บาท/ม.

ค่าท่อ (ราคาท่อขึงหลังท่อไม่กลบดิน)

ค่าขึ้นสี

ค่าวางและกลบดิน

ค่าใช้แรงงาน

ค่างานสี

2 งานทาสีผนังภายในค.ส.ล. ไม่เสริมเหล็ก

ขนาด

ค่าขึ้นสี (ใช้แรงงานคน / ความยาว 1 เมตร/ค.ส.ล. ท่อไม่กลบดิน) = 112 ม./ถ.ม. = 84.00 บาท/ม.

ค่าท่อ (ราคาท่อขึงหลังท่อไม่กลบดิน)

ค่าขึ้นสี

ค่าวางและกลบดิน

ค่าใช้แรงงาน

ค่างานสี

2 งานทาสีผนังภายในค.ส.ล. ไม่เสริมเหล็ก

ขนาด

ค่าขึ้นสี (ใช้แรงงานคน / ความยาว 1 เมตร/ค.ส.ล. ท่อไม่กลบดิน) = 112 ม./ถ.ม. = 84.00 บาท/ม.

[illegible]

[illegible]

งานชุดสิ้นปีงบประมาณ
จำนวนปริมาณผลิตปฏิบัติงาน
จากผลผลิตของหน่วยงานผลิตปฏิบัติงาน

0.5 เมตร
800 คม.ม.
4.17 บาท / คม.ม.

ราคาวัสดุสิ้นเปลือง
ต่อคนงาน

ประมาณ

40,000 บาท/ไร่

งานชุดสิ้นปีงบประมาณ
ค่าวัสดุสิ้นเปลือง
ค่าชุดเปิดหน้าดิน
ค่าชุด-จน (ฝนตกชุก)
น้ำมันสิ้นเปลือง อัตราเฉลี่ยต่อคนงาน 30.56 บาท
ค่าขนส่งวัสดุ

3.33 บาท/ค.ม. (หลวง) แหล่งในตำบล
0.00 บาท/ค.ม.
22.65 บาท/ค.ม. (หลวง)

11.40 บาท/ค.ม. (รอบรรทุกผลิต)
37.38 บาท/ค.ม. (หลวง)
1.70 (แม่เหล็ก)

63.55 บาท/ค.ม. (แม่เหล็ก)
0.00 บาท/ค.ม. (แม่เหล็ก)
63.55 บาท/ค.ม. (แม่เหล็ก)

3.33 บาท/ค.ม. (หลวง) แหล่งในตำบล
0.00 บาท/ค.ม.
33.70 บาท/ค.ม. (หลวง)

11.40 บาท/ค.ม. (รอบรรทุกผลิต)
48.43 บาท/ค.ม. (หลวง)

1.60 (แม่เหล็ก)

77.49 บาท/ค.ม. (แม่เหล็ก)
0.00 บาท/ค.ม. (แม่เหล็ก)
77.49 บาท/ค.ม. (แม่เหล็ก)

77.00

งานชุด
ค่าชุดเปิดหน้าดิน
ค่าชุด-จน (ฝนตกชุก)
น้ำมันสิ้นเปลือง อัตราเฉลี่ยต่อคนงาน 30.56 บาท
ค่าขนส่งวัสดุ

3.33 บาท/ค.ม. (หลวง) แหล่งในตำบล
0.00 บาท/ค.ม.
22.65 บาท/ค.ม. (หลวง)

11.40 บาท/ค.ม. (รอบรรทุกผลิต)

37.38 บาท/ค.ม. (หลวง)

1.60 (ความหนาแน่น 95% MODIFIED PROCTER DENSITY)

นางสาววิภาดา นามะ
(นางสาววิภาดา นามะ)
นางสาววิภาดา นามะ
นางสาววิภาดา นามะ

นางสาวกมลวรรณ บุญคำ
นางสาวกมลวรรณ บุญคำ
(นางสาวกมลวรรณ บุญคำ)

นางสาวกมลวรรณ

135.85 บาท/ลบ.ม. (แผ่นมาตรฐาน)
58.36 บาท/ลบ.ม. (แผ่นมาตรฐาน)
77.49 บาท/ลบ.ม. (แผ่นมาตรฐาน)
1.60 (แผ่นมาตรฐาน 95% MODIFIED PROCTER DENSITY)
48.43 บาท/ลบ.ม. (ทวน)
11.40 บาท/ลบ.ม. (รอบรัศมีกลิ้ง)
33.70 บาท/ลบ.ม. (ทวน)
0.00 บาท/ลบ.ม.
3.33 บาท/ลบ.ม. (ทวน) เหล็กในคาน
108.45 บาท/ลบ.ม. (แผ่นมาตรฐาน)
48.64 บาท/ลบ.ม. (แผ่นมาตรฐาน)
59.81 บาท/ลบ.ม. (แผ่นมาตรฐาน)

รวมค่าต้นทุน
ค่าดำเนินการ งานบดอัดดิน (เขตพื้นที่ 1)
รวม
อัตราค่าจ้าง
รวม
ค่าขนส่ง
น้ำมันเชื้อเพลิง อัตราเฉลี่ยต่อรถบรรทุก 30.56 บาท
ค่าเช่า-ขน (พื้นที่ 1)
ค่าดำเนินการบดอัดดิน
ค่าวัสดุที่นำส่ง
งานผิวทาง, ชั้นรองพื้น (ลูกรัง)
รวมค่าต้นทุน
ค่าดำเนินการ งานบดอัดดิน (เขตพื้นที่ 1)
รวม

ราคาน้ำมัน

ภูมิภาค

กม. อยุธยา

การเชื่อมโยง

ค้นหาสถานี

สถานี

เมืองหลวง

อยุธยา

2567

ค้นหา

สามารถคำนวณปริมาณน้ำมันที่ใช้งานได้

(โปรดดูเงื่อนไขการใช้งาน)

วันที่ - เวลา		Diesel	Diesel B7	Gasohol E85	Gasohol E20	Gasohol 91	Gasohol 95	เบนซิน	Diesel
03-04-2567 05:00		30.56	30.56	37.81	38.06	38.70	40.17	48.06	42.16

ค้นหา

แบบพิมพ์ใบเสร็จ

ค้นหา

ข้อมูลราคาน้ำมันที่แสดงเป็นข้อมูลเบื้องต้นเท่านั้น

ราคาน้ำมันที่แสดงเป็นข้อมูลเบื้องต้นเท่านั้น

ราคาน้ำมันที่แสดงเป็นข้อมูลเบื้องต้นเท่านั้น

นางสาวกัญญา
นางสาวกัญญา (นางสาวกัญญา)
นางสาวกัญญา

นางสาวณัฏฐพร นนทวัฒน์
นางสาวณัฏฐพร นนทวัฒน์ (นางสาวณัฏฐพร นนทวัฒน์)
(นางสาวณัฏฐพร นนทวัฒน์)

นางสาวณัฏฐพร นนทวัฒน์

ตั้งแต่วันที่ 15.00 - 50.99 บาท/ลิตร

การขึ้นของรถบรรทุก 10 ล้อ

ตารางค่าขนส่งสินค้า

អង្គប្រឹក្សាសាលាដំបូង រាជធានីភ្នំពេញ ក្រសួងព្រះបរមរាជវាំង

30.00 - 30.99 บาท / ลิตร

www.yolofish.com

ព្រះបាទស្រីរាជ្យ
 ព្រះបាទស្រីរាជ្យ ព្រះបាទស្រីរាជ្យ
 (ស្រីរាជ្យ ព្រះបាទស្រីរាជ្យ)

សាលាបង្រៀន

ตารางค่าขนส่งต่อตู้รถบรรทุก 10 ล้อ (การคำนวณรวมไม่เกิน 25 ตัน)

กฎกระทรวงกำหนดค่าขนส่งสินค้าทางบก และค่าประกันภัย

ราคาขนส่งสินค้าทางบก 30.00 - 30.99 บาท / ลิตร

ระยะ	ขนส่ง	ค่าขนส่ง	ระยะ	ขนส่ง	ค่าขนส่ง
กม.	บาท / ลิตร	บาท / ลิตร	กม.	บาท / ลิตร	บาท / ลิตร
121	302.97	424.16	148	370.39	518.55
122	305.52	427.73	149	372.81	521.94
123	308.08	431.31	150	375.61	525.86
124	310.65	434.90	151	378.05	529.27
125	312.96	438.14	152	380.48	532.68
126	315.54	441.76	153	382.93	536.10
127	318.13	445.39	154	385.37	539.52
128	320.46	448.64	155	387.82	542.95
129	323.07	452.29	156	390.28	546.39
130	325.69	455.96	157	392.74	549.83
131	328.03	459.24	158	395.62	553.87
132	330.66	462.92	159	398.09	557.33
133	333.01	466.21	160	400.57	560.80
134	335.66	469.93	161	403.06	564.28
135	338.02	473.23	162	405.55	567.77
136	340.38	476.53	163	408.04	571.26
137	343.06	480.28	164	410.54	574.76
138	345.43	483.60	165	413.05	578.27
139	348.12	487.37	166	415.56	581.79
140	350.50	490.70	167	418.08	585.31
141	352.89	494.04	168	420.60	588.84
142	355.61	497.85	169	422.66	591.72
143	358.00	501.21	170	425.19	595.26
144	360.40	504.56	171	427.72	598.81
145	363.15	508.42	172	430.26	602.37
146	365.56	511.79	173	432.81	605.93
147	367.98	515.17	174	435.36	609.51

- ระยะขนส่งตั้งแต่ 201 กม. ถึง 1000 กม. ค่าขนส่งคิดเป็นกม.ละ

2.50 บาท/ลิตร

- การคิดค่าขนส่งใช้ระยะทางขนส่งด้วยวิธีทางสายตรง หรือตาม

- อัตราค่าขนส่งต่อลิตร

30.50 บาท/ลิตร

ระยะ	ขนส่ง	ค่าขนส่ง	ระยะ	ขนส่ง	ค่าขนส่ง
กม.	บาท / ลิตร	บาท / ลิตร	กม.	บาท / ลิตร	บาท / ลิตร
175	437.92	613.09	200	500.32	700.44
176	440.49	616.69	199	497.60	696.65
177	443.06	620.29	198	495.55	693.77
178	445.12	623.16	197	492.85	689.99
179	447.70	626.78	196	490.16	686.22
180	450.29	630.40	195	488.10	683.34
181	452.88	634.03	194	485.42	679.58
182	455.48	637.68	193	482.74	675.84
183	458.09	641.33	192	480.08	672.11
184	460.15	644.20	191	478.02	669.23
185	462.76	647.87	190	475.36	665.51
186	465.39	651.54	189	472.72	661.80
187	468.02	655.23	188	470.07	658.10
188	470.07	658.10	187	468.02	655.23
189	472.72	661.80	186	465.39	651.54
190	475.36	665.51	185	462.76	647.87
191	478.02	669.23	184	460.15	644.20
192	480.08	672.11	183	458.09	641.33
193	482.74	675.84	182	455.48	637.68
194	485.42	679.58	181	452.88	634.03
195	488.10	683.34	180	450.29	630.40
196	490.16	686.22	179	447.70	626.78
197	492.85	689.99	178	445.12	623.16
198	495.55	693.77	177	443.06	620.29
199	497.60	696.65	176	440.49	616.69
200	500.32	700.44	175	437.92	613.09

Handwritten notes in the top right corner, including the word "សេចក្តី" (Conclusion) and some illegible scribbles.

លេខបទប្បញ្ញត្តិ
ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
(សភាជាតិ រដ្ឋប្បវេណី)

សម្តេចប្រធាន

អង្គប្រឹក្សាជាតិ គណៈកម្មាធិការ
ស្តីពីការអនុវត្តកិច្ចព្រមព្រៀង

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ		ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
			บาท/หน่วย	ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก	
1	งานถาดบ่าชุดคอ							
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.51	0.22	0.28	1.73	1.79	
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	3.12	0.55	0.69	3.67	3.81	
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.73	0.78	0.98	5.51	5.71	
2	งานดินคันทาง	ลบ.ม. ทลวม	18.26	3.51	4.39	21.77	22.65	
	บดทับ	ลบ.ม. แปน	35.14	10.80	13.50	45.94	48.64	
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง							
	คัน - ชูตตัด	ลบ.ม. ปกติ	18.41	3.06	3.83	21.47	22.24	
	- ตัก	ลบ.ม. ทลวม	6.58	1.70	2.13	8.28	8.71	
	หินผุ - ชูตตัด	ลบ.ม. ปกติ	29.34	3.34	4.18	32.68	33.52	
	- ต้นและตัก	ลบ.ม. ทลวม	35.18	5.18	6.48	40.36	41.66	
	หินแข็ง - เจริบเปิด	ลบ.ม. ปกติ	62.91	4.66	5.83	67.57	68.74	
	- ต้นและตัก	ลบ.ม. ทลวม	57.69	19.00	23.75	76.69	81.44	
4	งานวัดหัดเคลือบ ลูกธรรงพันทาง							
	ชุด - ขน	ลบ.ม. ทลวม	25.55	6.52	8.15	32.07	33.70	
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่น ๆ)	ลบ.ม. แปน	8.30	1.46	1.83	9.76	10.13	
	บดทับ	ลบ.ม. แปน	42.16	12.96	16.20	55.12	58.36	
5	งานนำหลักทางถึงกระ ผสม - บดทับ							
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่น ๆ)	ลบ.ม. แปน	15.61	2.75	3.44	18.36	19.05	
	บดทับ	ลบ.ม. แปน	50.23	20.90	26.13	71.13	76.36	
6	งานพันทาง (หินกล)							
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แปน	20.51	4.20	5.25	24.71	25.76	
	บดทับ	ลบ.ม. แปน	61.61	25.71	32.14	87.32	93.75	
7	งานตัดแต่งขั้นบันได	ลบ.ม. แปน	6.43	1.66	2.08	8.09	8.51	
8	งานขึ้นโครงค้ำทางตามแนวคันทับ							
	อิฐ กว้าง 10 ซม.	ตร.ม.	8.83	2.11	2.64	10.94	11.47	
	หินกล กว้าง 10 ซม.	ตร.ม.	10.77	3.38	4.23	14.15	15.00	
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	9.61	1.75	2.19	11.36	11.80	
9	งานราดยางผิวจราจร	ตร.ม.	6.66	0.62	0.78	7.28	7.44	
10	งานราดยางผิวทางปกติ	ตร.ม.	6.17	0.88	1.10	7.05	7.27	
11	งานผิวทางแบบบาง							
	ชั้นผิว 1/2 "	ตร.ม.	14.42	2.21	2.76	16.63	17.18	
	ชั้นผิว 3/4 "	ตร.ม.	19.93	3.05	3.81	22.98	23.74	
	ชั้นผิว 3/4 " + 3/8 "	ตร.ม.	29.63	4.54	5.68	34.17	35.31	
	ชั้นผิว 1 " + 1/2 "	ตร.ม.	43.39	6.64	8.30	50.03	51.69	
12	งานเคลือบพื้น ขจัดฝุ่น (Pre - Coat)							
	ชั้นผิว 1/2 "	ลบ.ม. ทลวม	1.81	0.49	0.61	2.30	2.42	
	ชั้นผิว 3/4 "	ลบ.ม. ทลวม	2.50	0.68	0.85	3.18	3.35	
	ชั้นผิว 3/4 " + 3/8 "	ลบ.ม. ทลวม	3.71	1.00	1.25	4.71	4.96	
	ชั้นผิว 1 " + 1/2 "	ลบ.ม. ทลวม	5.44	1.47	1.84	6.94	7.28	

ศาสตราจารย์ ดร. วรวิทย์ วัฒนศิริ
คณบดีคณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
(รองศาสตราจารย์ วรวิทย์ วัฒนศิริ)

ศาสตราจารย์ ดร. วรวิทย์ วัฒนศิริ

งานวิจัย ตัวชี้วัด Factor F



ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง



เงินลงทุนหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
เงินประกันผลงาน 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ค่าจ้าง (บาท)	ค่า จำนวนการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)		รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	1 Factor F พื้นที่	2 Factor F พื้นที่
				ค่า รวม	ค่า กำไร					
< 5	20.8338	1.1666	5.5000	27.5004	1.2750	1.0700	1.3642	1.3848	1.4054	1.3557
10	16.0808	1.1666	5.5000	22.7474	1.2274	1.0700	1.3133	1.3345	1.2933	1.2567
20	10.6384	1.1666	5.5000	17.3050	1.1730	1.0700	1.2551	1.2742	1.2394	1.2041
30	7.5559	1.1666	5.5000	14.2225	1.1422	1.0700	1.2221	1.2394	1.2041	1.1758
40	7.4310	1.1666	5.0000	13.5976	1.1359	1.0700	1.2154	1.2342	1.2290	1.2041
50	6.9412	1.1666	5.0000	13.1078	1.1310	1.0700	1.2101	1.2342	1.2290	1.2041
60	6.3772	1.1666	5.0000	12.5438	1.1254	1.0700	1.2041	1.2342	1.2290	1.2041
70	6.3435	1.1666	4.5000	12.0101	1.1201	1.0700	1.1985	1.2177	1.2370	1.2336
80	6.0233	1.1666	4.5000	11.6899	1.1168	1.0700	1.1949	1.2143	1.2370	1.2336
90	5.4722	1.1666	4.5000	11.1388	1.1113	1.0700	1.1890	1.2078	1.2265	1.2265
100	5.1693	1.1666	4.5000	10.8359	1.1083	1.0700	1.1858	1.2042	1.2226	1.2226
110	4.7961	1.1666	4.0000	9.9627	1.0996	1.0700	1.1758	1.1940	1.2122	1.2085
120	4.7235	1.1666	4.0000	9.8901	1.0989	1.0700	1.1727	1.1906	1.2085	1.2076
130	4.4428	1.1666	4.0000	9.6094	1.0960	1.0700	1.1715	1.1895	1.2076	1.2057
140	4.3285	1.1666	4.0000	9.4951	1.0949	1.0700	1.1700	1.1879	1.2057	1.2049
150	4.1865	1.1666	4.0000	9.3531	1.0935	1.0700	1.1681	1.1869	1.2049	1.2039
160	4.0853	1.1666	4.0000	9.2519	1.0925	1.0700	1.1674	1.1853	1.2031	1.2031
170	4.0051	1.1666	4.0000	9.1717	1.0917	1.0700	1.1668	1.1843	1.2031	1.2031
180	3.9481	1.1666	4.0000	9.1147	1.0911	1.0700	1.1665	1.1843	1.2031	1.2031
190	4.2661	1.1666	3.5000	8.9327	1.0893	1.0700	1.1655	1.1843	1.2031	1.2031
200	4.2419	1.1666	3.5000	8.9085	1.0890	1.0700	1.1652	1.1840	1.2027	1.2027
210	4.1793	1.1666	3.5000	8.8459	1.0884	1.0700	1.1645	1.1835	1.2024	1.2024
220	4.0683	1.1666	3.5000	8.7349	1.0873	1.0700	1.1634	1.1821	1.2009	1.2009
230	3.9805	1.1666	3.5000	8.6471	1.0864	1.0700	1.1624	1.1810	1.1997	1.1997
240	3.8615	1.1666	3.5000	8.5281	1.0852	1.0700	1.1611	1.1796	1.1980	1.1965
250	3.7521	1.1666	3.5000	8.4187	1.0841	1.0700	1.1599	1.1782	1.1965	1.1965
260	3.6511	1.1666	3.5000	8.3177	1.0831	1.0700	1.1589	1.1770	1.1951	1.1951
270	3.5577	1.1666	3.5000	8.2243	1.0822	1.0700	1.1579	1.1759	1.1939	1.1939
280	3.4708	1.1666	3.5000	8.1374	1.0813	1.0700	1.1569	1.1748	1.1926	1.1926
290	3.3900	1.1666	3.5000	8.0566	1.0805	1.0700	1.1561	1.1738	1.1915	1.1915
300	3.3145	1.1666	3.5000	7.9811	1.0798	1.0700	1.1553	1.1729	1.1905	1.1905
350	3.2735	1.1666	3.5000	7.9401	1.0794	1.0700	1.1549	1.1724	1.1900	1.1890
400	3.1484	1.1666	3.5000	7.8150	1.0781	1.0700	1.1535	1.1712	1.1887	1.1875
450	3.1265	1.1666	3.5000	7.7931	1.0779	1.0700	1.1533	1.1710	1.1887	1.1875
500	3.0167	1.1666	3.5000	7.6833	1.0768	1.0700	1.1521	1.1698	1.1875	1.1841
700	2.7734	1.1666	3.5000	7.4400	1.0744	1.0700	1.1496	1.1668	1.1841	1.1841
> 700	2.7734	1.1666	3.5000	7.4400	1.0744	1.0700	1.1496	1.1668	1.1841	1.1841

หมายเหตุ

1. กรณีค่าจ้างอยู่ระหว่างค่าจ้างขั้นต่ำกับค่าจ้างสูงสุด ให้เทียบอัตราส่วนค่า Factor F สำหรับงานก่อสร้าง
2. ค่าจ้างงานเกินหรือจากเกณฑ์ค่าจ้างสูงสุด ค่าเพิ่ม Factor F ในข้อ 1. ให้ใช้ Factor F สำหรับงานก่อสร้าง

(นายแพทย์สุรเกียรติ์ เสถียรกิจ)
ผู้อำนวยการสำนักงาน
กรมการขนส่งทางบก